
ÚVOD 
 

EDITORIAL 
 
 
Vážení a milí čtenáři,  
 
koronarovirová krize je snad již za námi, nicméně její dopady na regionální rozvoj, ač očekáváme, 
že budou veliké, dosud hodnotit nelze. Předpokládáme, že v následujících číslech našeho časopisu 
se k této problematice vrátíme a přineseme zajímavé články, které situaci vyhodnotí. Bohužel 
nouzový stav a karanténa nám zabránili zrealizovat avizovaný 11. ročník konference na téma 
Udržitelný a bezpečný turismus. Dohodli jsme se ale s pořadateli konference GIS v plánování měst 
a regionů na jejím sloučení s jejich podzimní konferencí, a tak příznivci regionálního rozvoje 
nezůstanou o téma ochuzeni. Pozvánku na konferenci můžete najít v sekci Odborná sdělení. 
 
V tuto chvíli k Vám tedy přicházíme s letošním druhým číslem časopisu Regionální rozvoj mezi 
teorií a praxí, které obsahuje čtyři odborné články z různých oblastí regionálního rozvoje. Jako 
první je zařazen článek „Porovnanie vývoja trhu práce v regiónoch Slovenskej a Českej republiky“ 
od Jany Masárové a Evy Koišové z Trenčianské univerzity A. Dubčeka. Druhý je článek na téma 
„ZOO jako místa šíření udržitelnosti“ od Lukáše Nekolného z Katedry sociální geografie a 
regionálního rozvoje, Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy. Petr Slavík z Vysoké školy 
regionálního rozvoje a Bankovního institutu – AMBIS zpracoval třetí zařazený článek na téma 
„Modulární výstavba jako způsob řešení staveb občanské vybavenosti“. Jako poslední článek je 
pak zařazen článek na téma „Psychoterapeutická naučná stezka“ od Jana Vachudy. 
 
Přeji Vám pevné zdraví, inspirativní čtení a krásné léto! 
 
 
Vladimíra Šilhánková 
Hradec Králové, červen 2020 


